
Vyhláška č. 2/2016

Město Dačice

OBECNĚ ZÁVAZNÁ VYHLÁŠKA
kterou se vydává Požární řád města

Datum schválení:
Datum latnosti:

Datum pozbytí
latnosti:

Ruší vyhlášku:

Mění v hlášku:
Je měněna v hláškou:

20. 4. 2016
21. 4. 2016

Číslo usnesení:

Datum účinnosti:

Zrušena vyhláškou:

269/10/ZM/2016
6. 5. 2016

obecně závaznou vyhlášku č. 3/2006 požární řád, ve znění obecně
závazné vyhlášk č. 1/2015



Zastupitelstvo města Dačice se na svém zasedání konaném dne 20. 4. 2016 usneslo
vydat na základě § 29 odst. l písm. o) bod l zákona č. 133/1985 Sb., o požární ochraně,
věznění pozdějších předpisů (dále jen "zákon o požární ochraně"), a v souladu s § 10
písm. d) a § 84 odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění
pozdějších předpisů, tuto obecně závaznou vyhlášku (dále jen "vyhláška"):

Článek l
Úvodní ustanovení

Tato vyhláška upravuje organizaci a zásady zabezpečení požární ochrany ve městě.

Článek 2
Vymezení činnosti osob pověřených zabezpečováním požární ochrany ve městě

(l) Za zabezpečení požární ochrany v rozsahu působnosti města odpovídá město Dačice,
které plní v samostatné a přenesené působnosti povinnosti vyplývající z předpisů
o požární ochraně.

(2) Ochrana životů, zdraví a majetku občanů před požáry, živelními pohromami a jinými
mimořádnými událostmi na území města Dačice je zajištěna následujícími jednotkami
požární ochrany:

a) jednotkou Hasičského záchranného sborn Jihočeského kraje (dále jen "HZS") se
sídlem v Dačicích, kategorie JPO I, a jednotkou Sborn dobrovolných hasičů se sídlem
v Dačicích, kategorie JPO III,

b) jednotkami Sboru dobrovolných hasičů v místních částech města Dačice - Bílkov,
Dolní Němčíce, Hostkovice, Chlumec, Lipolec, Malý Pěčín, kategorie JPO V,

c) pro 2. stupeň poplachu - viz výpis z Poplachového plánu Jihočeského kraje , který
tvoří přílohu č. l.

Článek 3
Podmínky požární bezpečnosti při činnostech, v objektech nebo v době zvýšeného

nebezpečí vzniku požáru se zřetelem na místní podmínky

Podmínky požární bezpečnosti při činnostech, v objektech nebo v době zvýšeného
nebezpečí vzniku požáru stanovují právní předpisy Jihočeského kraje2, které upravují:
a) podmínky a povinnosti osob při zajištění požární bezpečnosti při akcích, kterých se

zúčastňuje větší počet osob,

b) podmínky k zabezpečení požární ochrany v době zvýšeného nebezpečí vzniku požárů

' Nařízení Jihočeského kraje č. 1/2015, kterým se vydává požární poplachový plán Jihočeského kraje
2 Nařízení Jihočeského kraje é. 4/2015, kterým se stanoví podmínky k zabezpečeni požární ochrany v době zvýšeného

nebezpečí vzniku požáru
Nařízeni Jihočeského kraje c. 2/2002, kterým se stanoví zabzpečeni požární ochrany v budovách zvláštního významu
Nařízeni Jihočeského kraje č. 3/2002, kter>'m se stanov; podmínky zabezpečení požární ochrany při akcích, kterých se
zúčastňuje větší počet osob



c) podmínky a povinnosti osob při zabezpečení požární ochrany v budovách zvláštního
významu.

Článek 4
Způsob nepřetržitého zabezpečení požární ochrany

(l) Přijetí ohlášení požáru, živelní pohromy či jiné mimořádné události na území města
Dačice je zabezpečeno prostřednictvím ohlašovny požárů zřízené na Operačním a
informačním středisku HZS Jihočeského kraje, se sídlem Pražská 52b, České Budějovice.
Ohlašovna požárů přijímá hlášení o požárech, živelních pohromách či jiných
mimořádných událostech na telefonním čísle "l 5 O", popř. "l 12". K ohlášení mimořádných
událostí je možno využít veřejných telefonních stanic, plošně rozmístěných na území
města, včetně jeho místních částí.

(2) Ochrana životů, zdraví a majetku občanů před požáry, živelními pohromami a jinými
mimořádnými událostmi na území města Dačice je zabezpečena jednotkami požární
ochrany, uvedenými v článku 2 této obecně závazné vyhlášky

Článek 5
Kategorie jednotek požární ochrany, početní stav a vybavení

(l) Město Dačice zřídilo tyto jednotky požární ochrany (dále jen "JPO"):

Dislokace JPO Kategorie JPO Počet členů

Dačice

Bílkov
Dolní Němčíce

Hostkovice
Chlumec

Lipolec
Mál' Pěčín

m

v

v

v

v

v

v

24
9

9

9

9

9

9

Minimální počet členů
v ohotovostí

2x1+3
1+3
1+3
1+3
1+3
1+3
1+3

Požární technika a Počet

věcné prostředky HZS
Dačice JPO I

T-815CAS20S2T l
A-31 DA8 l
T-815CAS32 l
AP-20 l
nafuk.člun s motorem l

Požární technika a věcné

prostředky
Dačice JPO III

T-815 CAS32
MB CAS24

JPOV
PPS-8 všechny JPO po l ks

Počet

(2) Členové JPO se při vyhlášení požárního poplachu co nejrychleji dostaví do požární
zbrojnice Dačice, Bílkov, Dolní Němčíce, Hostkovice, Chlumec, Lipolec, Malý Pěčín,
nebo na jiné místo stanovené velitelem příslušné JPO.



Článek 6
Přehled o zdrojích vody pro hašení požárů a podmínky jejich trvalé použitelnosti.

Stanovení dalších zdrojů vody pro hašení požárů a podmínky pro zajištění jejich trvalé
použitelnosti

(l) Vlastník nebo uživatel zdrojů vody pro hašení požárů je povinen tyto udržovat v takovém
stavu, aby bylo umožněno použití požární techniky a čerpání vody pro hašení požárů .

(2) Zdroje vody pro hašení požárů stanoví kraj svým nařízením''.

(3) Město stanovuje následující zdroje vody pro hašení požárů a další zdroje požární vody,
které svou kapacitou, umístěním a vybavením umožňují účinný požární zásah:

a) přirozené

řeka Dyje

b) umělé

l. rybník Zahrádky

2. rybníky v místních částech města Dačice.

(4) Přehled zdrojů vody k hašení požárů pro město Dacice:

Katastrální území Zdroj vody:

(místní část)

Dačice

Bílkov

Bořek

Dolní Němčíce

Hostkovice

Hradištko

Chlumec

Lipolec

Malý Pěčín

Prostřední Vydři

Toužín

Velký Pěčín

Hydranty dle seznamu uvedeného
vpnlozeč.2

Přírodní zdroj vody

Požární nádrž

Požární nádrž

Přírodní zdroj vody

Přírodní zdroj vody

Přírodní zdroj vody

Přírodní zdroj vody

Přírodní zdroj vody

Požární nádrž

Přírodní zdroj vody

Přírodní zdroj vody

Další zdroj vody:

Rybník Peráček

Rybník Vražda

Rybník Zahrádky

Přírodní zdroj vody

Přírodní zdroj vody

(5) Město v případě potřeby zpracovává a udržuje v aktuálním stavu plánek města
s vyznačením zdrojů vody pro hašení požárů, čerpacích stanovišť pro požární techniku a

3 § 7 odst. l zákona o požární ochraně
4 Nařízeni Jihočeského kraje c. 2/2015, kterým se stanoví podmínky k zabezpečení zdrojů vody k hašeni požárů



vhodného směru příjezdu/příjezdové komunikace, který v jednom vyhotovení předává
jednotkám požární ochrany uvedeným v článku 5 a jednotce HZS Jihočeského kraje,
Uzemní odbor Jindřichův Hradec.

Článek 7
Seznam ohlašoven požárů a míst, odkud ke hlásit požár

Požár či jinou mimořádnou událost na území města Dačice lze ohlásit z těchto míst:
a) Z ohlašovny požárů: budova městské policie Dačice, Palackého nám. 62, Dačice
b) veřejné telefonní automaty, označené symbolem telefonního čísla 150,
c) Dačice -vrátnice - CENTROPEN, a.s.

- THK RHYTHM AUTOMOTIVE CZECH a.s
- HZS JČK, požární stanice Dacice.

Článek 8
Způsob vyhlášení požárního poplachu

(l) Vyhlášení požárního poplachu ve městě se provádí:

a) signálem "POŽÁRNÍ POPLACH", který je vyhlašován přerušovaným tónem
sirény po dobu jedné minuty (25 sec. tón - 10 sec. pauza - 25 sec. tón) nebo

b) signálem "POŽÁRNÍ POPLACH", vyhlašovaným elektronickou sirénou
(napodobuje hlas trubky, troubící tón "HO - ŘÍ", "HO - ŘÍ") po dobu jedné
minuty (je jednoznačný a nezaměnitelný s jinými signály).

(2) V případě poruchy technických zařízení pro vyhlášení požárního poplachu se požární
poplach ve městě vyhlašuje ústně pomocnými prostředky (např. megafony).

Článek 9
Seznam sil a prostředků

Seznam sil a prostředků JPO podle výpisu z požárního poplachového plánu
Jihočeského krájeje uveden v příloze č. l této vyhlášky

Článek 10
Sankce

Porušení této obecně závazné vyhlášky lze postihovat podle zvláštních právních
předpisů.

5 zákon č. 133/1985 Sb., o požární ochraně, ve znění pozdějších předpisů



Článek 11
Závěrečná a zrušovací ustanovení

(l) Touto obecně závaznou vyhláškou nejsou dotčeny povinnosti právnických a fyzických
osob při předcházení požárům, které vyplývají ze zvláštních právních předpisů.'

(2) Touto vyhláškou se ruší obecně závazná vyhláška č. 3/2006 požární řád, ve znění obecně
závazné vyhlášky č. 1/2015.

Článek 12
Účinnost

Tato obecně závazná vyhláška nabývá účinnosti patnáctým dnem po dni jejího
vyhlášení.

Bc. Miloš Novák
místostarosta

Ing. Karel Macků
starosta

Vyvěšeno:

Sejmuto:



Příloha č. l k vyhlášce č. 2/2016

SEZNAM SIL A PROSTŘEDKŮ JEDNOTEK POŽÁRNÍ OCHRANY
PODLE POŽÁRNÍHO POPLACHOVÉHO PLÁNU KRAJE

(l) Seznam sil a prostředků jednotek požární ochrany pro první stupeň poplachu obdrží
ohlašovny požárů města a právnické osoby a podnikající fyzické osoby, které zřizují
jednotku požární ochrany.

(2) V případě vzniku požáru nebo jiné mimořádné události jsou pro poskytnutí pomoci
v katastru města určeny podle stupně požárního poplachu následující jednotky požární
ochrany:

Dačice (JH) - poplachový plán obce
l stanice Dačice Dačice JSDH
2 stanice Jemnice C. Rudolec JSDH

Dačice JSDH
Staré Hobzí JSDH

Bílkov - Dačice (JH) - poplachový plán části obce
l stanice Dačice Bílkov JSDH Dačice JSDH
2 Budíškovice JSDH stanice Telč stanice Jemnice

Bořek - Dačice (JH) - poplachový plán části obce
l stanice Dačice Dačice JSDH Dačice JSDH
2 stanice Jemnice stanice Telč Staré Hobzí JSDH

Chlumec - Dačice (JH) - poplachový plán části obce
l stanice Dačice Chlumec JSDH (JH) Dačice JSDH
2 stanice Jemnice Staré Hobzí JSDH Slavonice JSDH

Dačice I - Dačice (JH) - poplachový plán části obce
l stanice Dačice Dačice JSDH Dačice JSDH
2 stanice Jemnice C. Rudolec JSDH Staré Hobzí JSDH

Dačice II - Dačice (JH) - poplachový plán části obce
l stanice Dačice Dačice JSDH Dačice JSDH
2 stanice Jemnice C. Rudolec JSDH Staré Hobzí JSDH

Dačice III - Dačice (JH) - poplachový plán části obce
l stanice Dačice Dačice JSDH Dačice JSDH
2 stanice Jemnice C. Rudolec JSDH Staré Hobzí JSDH

Dačice IV - Dačice (JH) - poplachový plán části obce
l stanice Dačice Dačice JSDH Dačice JSDH
2 stanice Jemnice C. Rudolec JSDH Staré Hobzí JSDH

Dačice V - Dačice (JH) - poplachový plán části obce
l stanice Dačice Dačice JSDH Dačice JSDH
2 stanice Jemnice C. Rudolec JSDH Staré Hobzí JSDH

stanice Telč
Slavonice JSDH

Dačice JSDH
Staré Hobzí JSDH

Budíškovice JSDH
C. Rudolec JSDH

Dačice JSDH
Slavonice JSDH

stanice Telč
Slavonice JSDH

stanice Telč
Slavonice JSDH

stanice Telč
Slavonice JSDH

stanice Telč
Slavonice JSDH

stanice Telč
Slavonice JSDH



Dolní Němčíce - Dačice (JH) - poplachový plán části obce
l stanice Dačice Dolní Němčíce JSDH DačiceJSDH
2 stanice Telč C. Rudolec JSDH Slavonice JSDH

Hostkovice - Dačice (JH) - poplachový plán části obce
l stanice Dačice Hostkovice JSDH Dačice JSDH
2 stanice Telč C. Rudolec JSDH Slavonice JSDH

Hradišťko - Dačice (JH) - poplachový plán části obce
l stanice Dačice Dačice JSDH Dačice JSDH
2 stanice Jemnice stanice Telč C. Rudolec JSDH

Lipolec - Dačice (JH) - poplachový plán části obce
l stanice Dačice Lipolec JSDH Dačice JSDH
2 C. Rudolec JSDH Slavonice JSDH Kunžak JSDH

Malý Pěčín - Dačice (JH) - poplachový plán části obce
l stanice Dačice Malý Pěčín JSDH Dačice JSDH
2 stanice Telč Budíškovice JSDH Telč JSDH

Prostřední Vydři - Dačice (JH) - poplachový plán části obce
l stanice Dačice Dačice JSDH Dačice JSDH
2 Mrákotín JSDH Telč JSDH C. Rudolec JSDH

Toužín - Dačice (JH) - poplachový plán části obce
l stanice Dačice Dačice JSDH Dačice JSDH
2 stanice Jemnice C. Rudolec JSDH Staré Hobzí JSDH

Velký Pěčín - Dačice (JH) - poplachový plán části obce
l stanice Dačice Dačice JSDH Dačice JSDH
2 Telč JSDH Budíškovice JSDH Nová Říše JSDH

Dačice JSDH
Staré Hobzí JSDH

Dačice JSDH
Staré Hobzí JSDH

Staré Hobzí JSDH
Slavonice JSDH

Dačice JSDH
Slavonice JSDH

Dačice JSDH
Staré Hobzí JSDH

stanice Telč
Studená JSDH

stanice Telč
Slavonice JSDH

stanice Telč
Staré Hobzí JSDH



Příloha č. 2 k vyhlášce č. 2/2016

Seznam hydrantů pro odběr požární vody ve městě Dačice, které jsou funkční:

l. Dačice, ulice Nádražní u č.p. l, nadzemní hydrant

2. Dačice, náměstí Republiky, nadzemní hydrant

3. Dačice, ulice Jiráskova u č.p. 223, nadzemní hydrant

4. Dačice, ulice Jižní u č.p. 295, nadzemní hydrant

5. Dačice, ulice Vápovská u č.p. 277 (u TRW), nadzemní hydrant.




